
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Deliberazione n. 1

OGGETTO: Surroga della Consigliera Elisabetta Pesce dimissionaria e convalida del
Consigliere Jacopo Buoso.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ
seduta del 24.02.2022

CONSIGLIERI/E PRESENTI ASSENTI
BRACCESCHI Elisa x
BRUNO Giacomo x
BRUSO’ Fabio x
CACCIOPPOLA Paola x
CENTAZZO Mirco x
DE LAZZARI Giacomo x
DE PIERI Chiara x
FUSATI Andrea x
MASON Alvise x
MAUCERI Andrea x
MILAN Dario x
PESSOT Miriam x
PEZZATO Nicole x
RAMPAZZO Luisa x
RIVIS Renzo x
TAGLIAPIETRA FRANCESCO     Presidente x
VEDOVA Mattia x
VIGONI Aurora x

Totale 17 1

Presiede il Presidente Francesco Tagliapietra

Partecipa il Segretario Alessandro Quaresimin

Partecipa la Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali Marina Borgonovi



Deliberazione n. 1              Seduta del 24.02.2022
Prot. n. 2022/87776

OGGETTO:  Surroga della Consigliera Elisabetta Pesce dimissionaria e convalida del
Consigliere Jacopo Buoso.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione del Presidente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto:
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Visto il  Testo Unico delle leggi per la  composizione e l’elezione degli  organi delle
Amministrazioni  comunali  di  cui  al  D.P.R.  n.  570  del  16/05/1960  e  successive
modifiche e integrazioni;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino;

Visto il  verbale  delle  operazioni  dell’Ufficio  Centrale  del  23.09.2020 relativo  alla
proclamazione  delle/degli  elette/i  della  Municipalità  di  Chirignago  Zelarino  per  le
elezioni comunali del 20, 21 settembre 2020;

Visto che con deliberazione n. 12 del 21.10.2020 sono stati assunti i provvedimenti di
convalida dell’elezione delle/dei Consigliere/i di Municipalità;

Atteso che  la Consigliera Elisabetta  Pesce,  eletta  nella  Lista  n.  3 avente  il
contrassegno “Lega - Liga Veneta - Salvini”, con lettera del 15/02/2022 PG 72050 ha
rassegnato  le  proprie  dimissioni  dalla  carica  di  Consigliere  di  Municipalità  e  che
occorre, di conseguenza, procedere alla surroga ai sensi dell’art. 21 comma 10 del
Regolamento comunale delle Municipalità;

Accertato presso il Servizio Elettorale che il seggio rimasto vacante, ai sensi dell’art.
45  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  deve  essere  attribuito  alla/al  prima/o
candidata/o che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto,  e che a
tal fine è stato acquisto agli atti l’estratto del citato verbale delle operazioni dell’Ufficio
Centrale del 23.09.2020 contenente l’elenco dei candidati non eletti della lista “Lega -
Liga Veneta – Salvini” in ordine di preferenze ricevute;

Atteso che con nota del 17/02/2022 PG 76661, è stato contattato il primo candidato
dei non eletti della medesima lista per procedere alla surroga, il quale ha comunicato
la rinuncia all’incarico di Consigliere con nota del 18/02/2022 PG 77640;

Atteso che con nota del 18/02/2022 prot. PG 2022/77674 si è proceduto a contattare
il successivo candidato non eletto della medesima lista che risulta essere il sig. Jacopo
Buoso;

Preso Atto che il sig. Jacopo Buoso ha già provveduto ad attestare:



✔ di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  condizioni  ostative  di  incandidabilità,
incompatibilità e ineleggibilità di cui agli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo III
Capo  II  “Incandidabilità,  ineleggibilità,  incompatibilità”,  del  Testo  Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267;

✔ di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 143, comma 11, del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267;

✔ di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità di cui agli articoli 10 e
11 del D.lgs 31 dicembre 2012 n. 235;

Ritenuto pertanto di procedere alla surroga della Consigliera Elisabetta Pasce con il
Consigliere Jacopo Buoso e, successivamente, alla sua convalida;

Preso  atto del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Direttore  della  Direzione  Servizi
Istituzionali ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle Municipalità
e dell’art.49 del D.P.R. 267/2000;

Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza
degli scrutatori Bracceschi Elisa, Pessot Miriam, De Pieri Chiara, ha dato il seguente
esito:

Consiglieri presenti: n. 17
Votanti n. = 17
Non votanti: n. =
Favorevoli: n. 17 
Contrari: n. = 
Astenuti: n. =

DELIBERA

1. di surrogare la Consigliera Elisabetta Pesce con il sig. Jacopo Buoso;

2. di convalidare l'elezione alla carica di  Consigliere della Municipalità di Chirignago
Zelarino  del sig.  Jacopo Buoso in surroga della dimissionaria Consigliera Elisabetta
Pesce.

Infine, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

Considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 
Municipalità; 

Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con l’assistenza
degli scrutatori Bracceschi Elisa, Pessot Miriam, De Pieri Chiara, ha dato il seguente
esito:

Consiglieri presenti: n. 17
Votanti n. = 17



Non votanti: n. =
Favorevoli: n. 17 
Contrari: n. = 
Astenuti: n. =

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, 
comma 4 del vigente Regolamento comunale delle Municipalità.



Il Presidente Francesco Tagliapietra

Il Segretario della seduta                           Alessandro Quaresimin

Deliberazione protocollo n. 2022/87776  del 25.02.2022

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal

La Responsabile del 
Servizio Attività Istituzionali
dott.ssa Marina Borgonovi


	seduta del 24.02.2022

